
Praha 3 očima mládeže
09.12.2024
Místní mládež má příležitost vyjádřit, co jí chybí a co by ráda změnila.
 

Co pálí místní teenagery? Jak tráví svůj čas a jak by si představovali komunikaci s radnicí? Na tyto (a další)
otázky hledá odpovědi projekt Praha 3 očima mládeže. Jeho cílem je zjistit, co je pro místní mládež
důležité, a díky tomu moci vytvářet podmínky, které na jejich potřeby reagují.

Tvorba ankety na míru

První etapa projektu se zaměřuje na žáky druhého stupně základních škol. V úterý 3. prosince se zástupci
osmi základek Prahy 3 a členové Parlamentu Prahy 3 sešli v KC Hasičárna, kde společně s lektorkou
zážitkové pedagogiky a sociologem pracovali na tvorbě otázek do ankety zaměřené na jejich vrstevníky.

Účastníci se naučili, jak anketa vzniká a proč je formulace otázek klíčová. Důraz byl kladen na to, aby
otázky byly formulovány jazykem, který je pro mladé přirozený. Následně funkčnost otázek sami na sobě
otestovali a poskytli zpětnou vazbu, jak dobře se na ně odpovídá. Díky týmovým aktivitám vládla uvolněná
a tvůrčí atmosféra.

Co bude následovat?

Hotová anketa se bude šířit mezi základoškoláky v lednu. Paralelně s tím budou probíhat rozhovory s
pracovníky s mládeží, které pomohou doplnit pohled na potřeby této věkové skupiny. Výsledky první části
projektu budou představeny v únoru 2025.

Od března bude projekt pokračovat druhou etapou se zaměřením na středoškoláky, kteří často řeší jiné
výzvy než mladší žáci. Díky jejich zapojení vznikne komplexní obraz toho, co místní mládež potřebuje, a co
by jí mohlo pomoci cítit se na Praze 3 lépe. To bude velmi užitečná zpětná vazba jak pro městskou část,
tak i pro Parlament Prahy 3, který reprezentuje hlas místní mládeže.

Galerie

7 fotografií



http://planujtrojku.cz/getFile/id:461986/type:large/IMG_8185.jpg
http://planujtrojku.cz/getFile/id:461985/type:large/IMG_7669.jpg
http://planujtrojku.cz/getFile/id:461984/type:large/IMG_7655.jpg
http://planujtrojku.cz/getFile/id:461983/type:large/IMG_7653.jpg
http://planujtrojku.cz/getFile/id:461982/type:large/IMG_7642.jpg


http://planujtrojku.cz/getFile/id:461981/type:large/IMG_7645.jpg
http://planujtrojku.cz/getFile/id:461980/type:large/IMG_7632.jpg

